
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  16 DEL  30-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

Natale al balcone:   adesione all'iniziativa della
compagnia teatrale accademia creativa.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese
di dicembre alle ore 11:00, nella Residenza Municipale, il Commissario
Straordinario Dott. Senesi Costantino Francesco, nominato per la
provvisoria gestione del Comune di Castelraimondo con DECRETO DEL
PREFETTO DI MACERATA N. 4477/2020, alla presenza del Segretario
Comunale Dott. Roberta Bisello, ha adottato la seguente Deliberazione:

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 16 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Vista la proposta artistica presentata dalla Compagnia Accademia Creativa di
Bastia Umbra (PG), pervenuta a questo Ente al prot.n. 16963 del 30.12.2020, in
merito al Progetto di letture online denominato: "Natale al Balcone";
Preso atto che il Progetto  prevede n. 3 incontri online con gli utenti che
intenderanno partecipare, sulla piattaforma google meet; in date e orari da
concordare per il collegamento; gli incontri saranno suddivisi in due momenti:
lettura e laboratorio e saranno coinvolti due attori, il Sig. Luca Sargenti e  il Sig.
Francesco Faccioli;  i laboratori saranno replicabili in maniera autonoma e
sicura dai bambini all'interno delle proprie abitazioni;
Preso atto, altresì, che il costo dell'iniziativa sarebbe pari a euro 1.000,00+ IVA;
Ritenuta l'iniziativa meritevole di accoglimento in quanto rivolta a bambini e
ragazzi, al fine di far conoscere loro la magia del teatro e coinvolgerli, allo
stesso tempo, in attività sociali e pratiche di creazione le, a causa della
pandemia da Covid-19 e delle conseguenti misure di prevezione adottate,
hanno subito un drastico ridimensionamento, avendo comportato la chiusura di
teatri, cinema, laboratori ecc.;
Visto il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.,

PROPONE

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente
proposta di deliberazione.
2) Di approvare, pertanto, l'adesione del Comune di Castelraimondo al progetto
di lettura online denominato "Natale al Balcone",  proposto dalla Compagnia
Accademia Creativa di Bastia Umbra (PG),  in tre incontri online, al costo di
euro 1000,00+IVA.
3) Di dichiarare, stante l'urgenza a procedere, l'atto di approvazione della
presente proposta di deliberazione, IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi
dell'art. 134, comma 4°, del D.LGS. 267 del 18.8.2000  e s.m.i.

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:
-  parere  favorevole  per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art.
49 del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, 30.12.2020

                                                                                 IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE
                                                                                             Dott. Diego Gallitri

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 16 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



-  parere  favorevole  per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi
dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, 30.12.2020

                                                                              IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE
                                                                                   Dott.ssa Paola Cingolani

  IL COMMISSARIO DI GIUNTA MUNICIPALE

Vista la suestesa proposta del Responsabile del Servizio Affari Generali
dell'Ente;
Preso che sulla stessa proposta ha espresso, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.
267/2000, parere favorevole il responsabile del Servizio Affari Generali per
quanto concerne la regolarità tecnica, parere favorevole il responsabile del
Servizio Finanziario per qunato concerne la regolarità contabile;
Ritenuta la proposta meritevole di approvazione;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il Decreto Prefettizio prot. n. 4477/2020 del 30.10.2020, di nomina del
Commissario;
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L.;
A voto unanime favorevole espresso dai presenti per alzata di mano,

 D E L I B E R A

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della
presente proposta di deliberazione.
2) Di approvare, pertanto, l'adesione del Comune di Castelraimondo al progetto
di lettura online denominato "Natale al Balcone",  proposto dalla Compagnia
Accademia Creativa di Bastia Umbra (PG),  in tre incontri online, al costo di
euro 1000,00+IVA.
3) Di dichiarare il presente atto, stante l'urgenza a procedere,
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.LGS.
267 del 18.8.2000  e s.m.i.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 16 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL Commissario                         IL SEGRETARIO

f.to Dott. Senesi Costantino Francesco f.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 14-01-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  14-01-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 14-01-21 al 29-01-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 16 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


